Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 25/09/2025

André Luiz Vieira da Silva

1º VICE PRESIDENTE

Número:  007431/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal de Juiz de Fora, Margarida Salomão, solicitando providências junto ao órgão
competente para o retorno da linha 231 (Progresso), que atendia à população da referida região.

A presente solicitação justifica-se em razão da necessidade de garantir o adequado
deslocamento dos moradores até o Departamento da Unidade Regional Leste (DURL), uma das
unidades que presta serviços de Urgência e Emergência no âmbito do Sistema Único de Saúde
(SUS) de Juiz de Fora. O restabelecimento da linha trará mais segurança, comodidade e acesso
rápido a serviços essenciais de saúde, assegurando o direito constitucional à assistência integral.

Palácio Barbosa Lima, 25 de setembro de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152934

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-25T18:15:51-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos